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Dożynki Gminne - Festiwal Wikliny 2022
Za nami kolejne święto plonów, w którym dopisała wspaniała 
pogoda. 27 sierpnia 2022 r. w Suchym Dębie odbyły się dożynki 
gminne pn. „Festiwal Wikliny”, których współorganizatorem było 
m.in. Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim. 
Święto zostało objęte Patronatem Honorowym Ministerstwa 
Rozwoju Wsi i Rolnictwa oraz patronatem honorowym Wojewody 
Pomorskiego Dariusza Drelicha. Tegoroczne uroczystości 
dożynkowe rozpoczęto uroczystą mszą świętą w kościele pw. św. 
Anny i Joachima w Suchym Dębie koncelebrowaną przez Dziekana 
Żuław Steblewskich Ks. kanonika Janusza Mathea oraz proboszcza 
parafii ks. Adama Lejmana. Podczas nabożeństwa dziękowano za 
zebrane plony i poświęcono wieńce dożynkowe. We mszy świętej 
brał udział poczet sztandarowy Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Suchego Dębu, gospodarz Wójt Henryka Król wraz 
z zaproszonymi gośćmi, starostowie dożynek Grzegorz i Wiesława 
Krajewscy, Radni, Sołtysi, panie z Kół Gospodyń Wiejskich oraz 
Mieszkańcy.
Po mszy św. Orkiestra Dęta Torpeda z Tczewa poprowadziła 
korowód. Po dotarciu przed scenę, na wszystkich gości czekał 
Zespół Pieśni i Tańca Frantówka, Spektakl teatralny młodzieży 
z kołka teatralnego Gminnej Biblioteki Publicznej w Suchym Dębie 
oraz profesjonalni tancerze z grupy Smooth. 
Uroczystość oficjalnie otworzyła Wójt Gminy Suchy Dąb Henryka 
Król. Wówczas rozpoczęła się ceremonia przekazania chleba przez 
starostów dożynek Grzegorza i Wiesławę Krajewskich. 
Po zakończeniu obrzędu dożynkowego nie zabrakło podziękowań 
ze strony zaproszonych gości dla Rolników, Sołectw, KGW oraz 
Mieszkańców. 
Ogromny zaszczyt było gościć na święcie plonów Senatora 
Ryszarda Świlskiego, Posła Kazimierza Smolińskiego, Doradcę 
Wojewody Ireneusza Szwedę, Starostę Gdańskiego Mariana 
Cichona, Wójta Gminy Cedry Wielkie Janusza Golińskiego, 
Zastępcę Wójta Trąbek Wielkich Jana Wiczlinga, Wójta Przywidza 
Marka Zimakowskiego, Komendanta PSP w Pruszczu Gdańskim 
bryg. Jana Roszmanna, I Zastępcę Komendanta Powiatowego 
Policji w Pruszczu Gdańskim nadkom. Artura Białeckiego, 
Komendanta Komisariatu Policji w Cedrach Wielkich podkom. 
Marka Silarskiego oraz Sebastiana Dadaczyńskiego Zastępcę 
Dyrektora oddziału KRUS.
Ostatnie dwa punkty programu dożynek przed rozpoczęciem 
części koncertowej to przeprowadzenie konkursu dla Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz Turnieju Sołectw skierowanego do 
Mieszkańców Gminy Suchy Dąb.
W konkursie kulinarnym „Ciasto z darów lata”, w którym brały 
udział Koła Gospodyń Wiejskich bezkonkurencyjne okazały się 
Grabinianki zdobywając I miejsce w konkursie. Nagrodę za drugie 
miejsce otrzymało Koło Gospodyń Wiejskich w Krzywym Kole, 
natomiast III miejsce zdobyły Panie z KGW Osice. Przepyszne 
ciasta z darów lata oceniali: Starosta Gdański Marian Cichon, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Koźlinach Jerzy Wiśniewski, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Suchym Dębie Ewa Maciejczyk 
oraz inspektor Aleksander Sowa z KRUS o/Gdańsk. 
Turniej Sołectw okazał się strzałem w dziesiątkę. Konkurencje 
takie jak latające gąbki, dywan sułtana, kurnik czy wykopki 
przyniosły dużo radości, zabawy i niezapomnianych wrażeń. 
Puchar Wójta Gminy Suchy Dąb i nagrodę w wysokości 800 zł 
ufundowaną przez Stowarzyszenie Żuławy zdobyło sołectwo 
Steblewo. Drugie miejsce na podium zdobyło ex aequo Suchy Dąb 
oraz Grabiny-Zameczek. Trzecie miejsce wywalczyli mieszkańcy 
z Krzywego Koła. Gratulujemy!

kultura



Dożynki Gminne - Festiwal Wikliny 2022
Festiwal Wikliny w Suchym Dębie zakończyły występy artystyczne 
zespołów: Latino Band Show, Stent, Kala, Adula, Czelo oraz 
gwiazda wieczoru BAYERA. Podczas dożynek nie zabrakło 
darmowych dmuchańców, konkursów i animacji dla dzieci, 
warsztatów wikliniarskich oraz kaszubskich. Ciekawą atrakcją 
dożynkową był przyjazd grupy motocyklowej TORNADO z Tczewa. 
Szczególne podziękowania dla służb mundurowych, którzy 
poprowadzili akcję profilaktyczno-edukacyjną wśród uczestników 
wydarzenia w zakresie bezpieczeństwa. Dla dzieci i młodzieży 
został wyeksponowany sprzęt wojskowy i pożarniczy, z którego 
mogli korzystać Mieszkańcy. Ponadto serdeczne podziękowania 
dla starostów dożynek za ich pomoc i zaangażowanie.
Dziękujemy Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Suchy 
Dąb, służbom mundurowym, wszystkim pracownikom Urzędu 
Gminy, Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Suchym Dębie, pracownikom Szkoły Podstawowej w Suchym 
Dębie, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Suchym Dębie, 
Kołom Gospodyń Wiejskich, Sołtysom oraz Rolnikom, którzy 
wsparli nas podczas organizacji tego wydarzenia. Bardzo dziękuję 
wszystkim uczestnikom imprezy. Liczę, że się Wam podobało 
i będziecie nas wspierać w dalszym działaniach na rzecz 
społeczności lokalnej. Jeszcze raz bardzo dziękuję za wsparcie! 
Mam nadzieję, że dobrze się Państwo bawiliście i w przyszłym roku 
będziemy bawili się jeszcze lepiej – podsumowała Henryka Król 
Wójt Gminy Suchy Dąb. 

Wydarzenie wsparli: 
Powiat Gdański, Fundacja Lotos, Fundacja Energa, Fundacja PERN, 
Ecol-Unicon, Polhoz, Stowarzyszenie Żuławy, Bank Spółdzielczy 
w Pszczółkach, Elewator Trutnowy, Gigambis, Auto Smyk, Kolsen, 
Piekarnia Pszczółka, Koszałka, Gucio, Rafał Kozakiewicz, 
Dawid Kućma, Elektro-Kompleks, EPT Master.

Patronat Medialny:
Panorama Pomorza, Radio Tczew.

Imprezę poprowadzili: 
Arkadiusz Dąbrowski oraz Karolina Dąbrowska. 

Dziękujemy! 
Do zobaczenia za rok!

kultura
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Rozmowa z Wójtem Henryką Król
O dzieleniu się rozwiązaniami wypracowanymi na własnym, 
samorządowym podwórku, o "Polskim Ładzie" z punktu widzenia 
mieszkańców i gminy oraz planowanych inwestycjach rozmawiamy 
z Henryką Król. 
Co aktualnie jest kluczowe z punktu widzenia dalszego rozwoju gminy 
Suchy Dąb?
Zapewnienie stabilnych finansów zawsze powinno być głównym celem dobrego 
gospodarza, nie ważne czy mówimy o budżecie domowym czy budżecie gminy. Gdy 
zaczęłam swoją kadencję w 2018 r. jako Wójt Gminy Suchy Dąb sytuacja 
finansowa jaką zastałam była bardzo ciężka. Oszczędności w wydatkach i zmiany 
jakie w kolejnych miesiącach udało się wprowadzać umożliwiły znacznie 
spokojniejsze patrzenie w przyszłość. Pozwoliło nam to również myśleć 
o planowaniu „dużych” jak na naszą gminę zadań inwestycyjnych.

Jakie działania inwestycyjne zostały w Gminie zrealizowane za Pani 
kadencji lub zostały zaplanowane w najbliższym roku?
Dzięki ogromnej pracy kierowanego przeze mnie zespołu udało się zrealizować między innymi: 

ü przebudowę dwóch odcinków ulicy Sportowej w Suchym Dębie,

ü budowę zaplecza na boisku w Osicach,

ü budowę kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Koźliny i Krzywe Koło,

ü budowę przystani kajakowej we Wróblewie,

ü oświetlenie i renowację kościoła w Krzywym Kole,

ü przebudowę drogi gminnej w Koźlinach i Krzywym Kole,  

ü modernizację budynku Stacji Uzdatniania Wody w Krzywym Kole, który w ocenie Inspektora Nadzoru Budowlanego 

oraz Sanepidu nadawał się do rozbiórki.

Przed nami w kolejnych latach szykują się kolejne bardzo ważne inwestycje m.in.: 

ü budowa kanalizacji w Steblewie,

ü termomodernizacje trzech szkół Gminy Suchy Dąb,

ü budowa Remizy OSP z Centrum Kultury w Suchym Dębie,

ü przebudowa dróg gminnych w Steblewie,

ü przebudowa budynku komunalnego w Koźlinach,

ü modernizacja stadionu i zaplecza sportowego w Suchym Dębie,

ü budowa przystani kajakowej w Suchym Dębie, 

ü budowa Wiślanej trasy rowerowej w Steblewie i Koźlinach.

Realizowane inwestycje przyczyniają się do większego bezpieczeństwa i należą do podstawowych, niezbędnych potrzeb 
społeczności lokalnej. Nie byłyby one możliwe, gdyby nie sprawne pozyskiwanie funduszy ze źródeł krajowych i unijnych, które 
obiecałam w kampanii wyborczej – na dzień dzisiejszy od początku mojej kadencji pozyskaliśmy ponad 23 miliony złotych, 
a osobiście mam nadzieję, że to jeszcze nie koniec. 

Właśnie – zaplanowane inwestycje. Jak plany inwestycyjne mają się do zbliżającego referendum? Skąd gmina 
weźmie pieniądze, aby odbyło się referendum?
Cóż. Jeżeli zostanę odwołana w drodze referendum wszystkie inwestycje zostaną wstrzymane. Komisarz wyborczy, który 
będzie tymczasowo sprawował władzę wykonawczą w naszej gminie nie będzie mógł kontynuować inwestycji. Bieżące sprawy 
i wydatki będą skupiały tylko koszty utrzymania całej administracji, oświetlenia ulicznego, dostępu do wody, itp. W planie 
budżetu na 2023 rok również zabraknie środków na rozwój gminy. 

Jak Pani może podsumować ten trudny czas dla gminy? W budżecie gminy nie zaplanowano tak wysokiej inflacji, 
wyższych kosztów bieżących z którymi borykają się samorządy. Przed Państwem referendum? Czy jest na to 
złoty środek?
Dla naszej gminy żaden rok nie należał do łatwych. Pandemia, wojna, inflacja, wysokie ceny prądu i surowców energetycznych… 
powodują, iż musimy wspólnie z Radnymi, Dyrektorami Szkół, Sołtysami oglądać złotówkę z każdej strony, aby wciąż 
zmniejszać zadłużenie gminy i móc realizować zadania inwestycyjne. Inflacja dotknęła wszystkich, dlatego w wydatkach 
bieżących musimy być ostrożni. Z pewnością trwająca wymiana lamp ulicznych na LED oraz montaż pomp ciepła i instalacji 
fotowoltaicznych w placówkach oświatowych pozwoli na redukcję kosztów. Owszem. Przed nami referendum. Wierzę jednak, 
że mieszkańcy zauważą pracę, którą w ostatnich latach codziennie wraz całym zespołem wykonuję, aby w Gminie Suchy Dąb 
żyło się coraz lepiej...

aktualności
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Kanalizacja sanitarna wraz z przepompownią ścieków w Koźlinach

Przebudowa drogi gminnej w Koźlinach

Budowa chodnika przy ul. Sportowej w Suchym Dębie

Wymiana opraw świetlnych

Inwestycje w 2022 roku

W kwietniu 2022 ukończyliśmy prace związane z budową sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Koźliny. Zadanie 

zakładało budowę przepompowni ścieków wraz z wyposażeniem, 
budowy rurociągów kanalizacyjnych, grawitacyjnych DN 200 
o długości około 430  mb wraz z przyłączami do nieruchomości 
zabudowanych, budowy sieci  kanalizacyjnych, tłocznych DN 110 
o długości ok. 1800 mb. Budowa przepompowni ścieków 
w Koźlinach osiedle nie tylko znacząco poprawia komfort życia 
mieszkańców jak i stan środowiska naturalnego, ale jest także 
niezbędna,  aby w przyszłości odprowadzić ścieki z centrum wsi. 

Kwota dofinansowania z Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa: 950 000 zł

W maju zakończyliśmy roboty budowlane, których celem  była 
modernizac ja  drogi  gminnej  w Koźl inach,  wraz 

z oświetleniem o całkowitej długości około 930 m. Mieszkańcy 
mogą korzystać z pięknie wyremontowanej drogi oraz chodnika. 
Inwestycja ta ma na celu poprawę bezpieczeństwa uczestników 
ruchu drogowego, komfortu poruszania się oraz estetykę miejsc 
przestrzeni publicznej. Wszystko to zostało stworzone z myślą 
o mieszkańcach Koźlin. 

Pozyskano środków zewnętrznych: 
1 021 546 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,
1 548 381 zł z Unii Europejskiej.

Bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców naszej gminy jest 
dla nas priorytetem. Dzięki staraniom Pani Wójt Henryki Król 

i środkom pozyskanym z Polskiego Ładu mogliśmy zrealizować 
inwestycję polegającą na budowie chodnika przy ul. Sportowej 
w Suchym Dębie
W sierpniu zakończyliśmy wszelkie procedury odbiorowe, dzięki 
czemu od nowego roku szkolnego codzienna droga dzieci do szkoły 
jest bezpieczniejsza.
Zrealizowanie inwestycji umożliwiły nam środki pozyskane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład – 864 500 zł

Dzięki negocjacjom Pani Wójt z Energą Oświetlenie 
zmodernizowano oświetlenie uliczne na terenie naszej gminy. 

Przestarzałe już lampy sodowe zostały wymienione na 
energooszczędne oprawy typu LED.

inwestycje
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Budowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z przebudową sieci 
wodociągowej w Krzywym Kole

Doposażenie placów zabaw i budowa wiat rekreacyjnych

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej i Urzędu 
Gminy w Suchym Dębie

W sierpniu ukończono budowę stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Krzywe Koło. Nakaz rozbiórki SUW z 2016 

r. stał się priorytetem. W ramach zadnia został wykonany nowy 
budynek wyposażony w nowoczesną technologię uzdatniania 
wody. Ponadto, inwestycja ta należy do  najbardziej 
strategicznych w naszej gminie. Stacja Uzdatniania Wody 
w Krzywym Kole zaopatruje w wodę sołectwa Krzywe Koło oraz 
Koźliny, niestety ze względu na zaniedbania z lat poprzednich 
groziło nam wyłączeniem z eksploatacji tego ujęcia wody. Dzięki 
pozyskaniu środków zewnętrznych byliśmy w stanie wykonać tę 
inwestycję i zapewnić wodę naszym mieszkańcom. 
Ostatnie prace trwają już przy przebudowie gminnej sieci 
wodociągowej w miejscowości Krzywe Koło. W zakres prac 
wchodzi przebudowa gminnej sieci wodociągowej rozdzielczej 
przeznaczonej do obsługi istniejącej zabudowy mieszkaniowej 
i obiektów produkcyjnych.

Kwota dofinansowania z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa: 1 109 053,01 zł
Kwota dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 1 000 000,00 zł

Re a l i z a c j i  Fu n d u s z y  S o ł e c k i c h 
umożliwiła doposażenia placów zabaw 

w naszej gminie. Nowe zabawki zyskały 
Sołectwa: Koźl iny, Wróblewo oraz 
Steblewo.
Mamy nadzieje że nowe urządzenia  
p o m o g ą  n a s z y m  n a j m ł o d s z y m 
m i e s z k a ń c o m  s p ę d z a ć  c i e k a w i e j 
i bezpieczniej czas na świeżym powietrzu.
Kolejnym przedsięwzięciem realizowanym 
dzięki Funduszowi Sołeckiemu są wiaty 
rekreacyjne dla mieszkańców, które 
powsta ją  w Grab inach-Zameczku 
i Koźlinach.

To kolejna inwestycja realizowana w ramach 
środków pozyskanych  z Polskiego Ładu.

Zadanie podzielono na 5 części:
I Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej 
w Suchym Dębie.
II Projekt, montaż i uruchomienie instalacji 
fotowoltaicznej przy budynku szkoły w Suchym 
Dębie. 
I I I  Montaż i  uruchomienie pompy ciepła 
w budynku Urzędu Gminy w Suchym Dębie.
IV Projekt, montaż i uruchomienie instalacji 
fotowoltaicznej przy budynku Urzędu Gminy 
w Suchym Dębie.
V Docieplenie budynku szkoły w Suchym Dębie.
Prace wykonane w ramach tej inwestycji mają na 
celu obniżenie kosztów utrzymania budynków. 
Dofinansowanie z Polskiego Ładu wyniosło
 2 396 757,15 zł
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Opracowanie dokumentacji projektowej ścieżki rowerowej 
po koronie wału Wisły

We wrześniu 2021 r. podpisano umowę na 
opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę drogi rowerowej na terenie Gminy Suchy Dąb, 
w ramach przedsięwzięcia pn.: „Pomorskie terasy 
rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 
i  Wiś lana  Trasa  Rowerowa R-9 w ramach 
Reg iona lnego  Programu Operacy jnego  d la 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020". 
Ponad 7 km odcinek ścieżki rowerowej przebiegać 
będzie na całej długości wału Wisły na terenie naszej 
Gminy i połączy już istniejące odcinki w gminach Cedry 
Wielkie i Tczew.
W sierpniu 2022 został złożony wniosek o pozwolenie 
na budowę.
Całkowita wartość rojektowej: 137 760 zł umowy p
Pozyskano środków zewnętrznych: 
2 150 128,45 zł z Unii Europejskiej.  

Budowa przystani kajakowej w Suchym Dębie 
wraz z parkingiem przy kościele

W marcu 2022 r. została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji 
o uzyskaniu pozwolenia na budowę dla inwestycji pod nazwą: „Budowa przystani kajakowej w miejscowości Suchy Dąb” 

w ramach projektu „Pomorskie Szlaki Kajakowe – Szlak Motławy i Martwej Wisły”.

Budowa kanalizacji sanitarnej w Steblewie

We  w r z e ś n i u  2 0 2 2  r.  p o  k i l k u 
postępowaniach przetargowych 

podpisaliśmy umowę na sporządzanie projektu 
i wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Steblewo. W ramach zadania 
zostanie zrealizowana Budowa przepompowni 
ścieków wraz z siecią kanalizacji sanitarnej 
tłocznej.
Podniesie to komfort i  poziom życia 
mieszkańców. Budowa kanalizacji przyczyni 
się do ograniczenia  procesu przedostawania 
się niebezpiecznych substancji  zagrażających 
życiu i zdrowiu ludzi do wody i gleby.

Dofinansowanie z Polskiego Ładu wynosi 
3 981 450 zł

inwestycje
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Przebudowa sieci wodociągowej w rejonie ulicy Rycerskiej 
oraz Zamkowej w Grabinach-Zameczku

Wykonano dokumentację projektową przebudowy sieci wodociągowej 
w rejonie ulicy Rycerskiej oraz Zamkowej w miejscowości Grabiny-

Zameczek. Kwestia ta jest kluczowa dla dalszego rozwoju wsi Grabiny-
Zameczek, umożliwiając podłączenie się nowych budynków w tej jakże 
prężnie rozwijającej się części naszej gminy.

Całkowita wartość umowy na wykonanie dokumentacji projektowej: 
31 980 zł
Pozyskano środków zewnętrznych: 
200 000 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Nadchodzące inwestycje
ü Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z Centrum Kulturalno-

Społecznym w Suchym Dębie
ü Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Grabinach-

Zameczku 
ü Modernizacja Stadionu i zaplecza sportowego w Suchym Dębie
ü Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Steblewo
ü Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Koźlinach
ü Budowa kotłowni wraz z instalacją wewnętrzną w budynku komunalnym 

Koźliny 107
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WYNIKI GŁOSOWANIA

13 Głosy Głosujący

10 ZA

Lucyna BORODZICZ, Małgorzata CYRA, 
Przemysław DYMARKOWSKI, Anna GĘBALA, Adam KOZŁOWSKI, 
Andrzej KOŁODZIEJ, Jan KRUCZEK, Marzena MIODUSZEWSKA, 

Michał MROCZKOWSKI, Oliwer WAWRZAK

2 PRZECIW Sebastian KOPROWSKI, Karolina PRZYTUŁA

1 WSTRZYMANE Piotr ŁUCZKOWSKI

0 NIEODDANE -

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Suchy Dąb 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r.

WYNIKI GŁOSOWANIA

13 Głosy Głosujący

9 ZA

Lucyna BORODZICZ, Małgorzata CYRA, 
Przemysław DYMARKOWSKI, Anna GĘBALA, Adam KOZŁOWSKI, 
Andrzej KOŁODZIEJ, Jan KRUCZEK, Marzena MIODUSZEWSKA, 

Oliwer WAWRZAK

2 PRZECIW Sebastian KOPROWSKI, Karolina PRZYTUŁA

2 WSTRZYMANE Piotr ŁUCZKOWSKI, Michał MROCZKOWSKI

0 NIEODDANE -

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Suchy Dąb 
wotum zaufania

Wójt Gminy Suchy Dąb Henryka Król 
z absolutorium oraz wotum zaufania
22 czerwca 2022 r. odbyła się w Urzędzie Gminy w Suchym Dębie 
sesja absolutoryjna, podczas której Rada Gminy Suchy Dąb 
udzieliła Wójtowi Henryce Król absolutorium za wykonanie 
budżetu po raz trzeci. Na zaproszenie Wójta w sesji uczestniczył 
st. kpt. Komendy Powiatowej PSP w Pruszczu Gdańskim Dariusz 
Olcen, który podsumował działalność państwowej straży 
pożarnej na terenie Gminy Suchy Dąb oraz przedstawił statystyki 
wyjazdów do akcji naszej Ochotniczej Straży Pożarnej z siedzibą 
w Suchym Dębie. Wysłuchaliśmy również sprawozdania 
dotyczącego zdarzeń i akcji prewencyjnych policji wygłoszonego 
przez podkom. Marka Silarskiego - Komendanta Policji w Cedrach 
Wielkich. Następnie Henryka Król Wójt Gminy Suchy Dąb 
szczegółowo omówiła raport o stanie gminy. Radni po krótkiej 
dyskusji podjęli uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania.
“Szanowna Rado Gminy Suchy Dąb, bardzo dziękuję za wotum 
zaufania i za udzielenie absolutorium. Tak jak wcześniej 
powiedziałam, to jest zasługa całego mojego zespołu, który ciężko pracował. Dziękuję Państwu za zaufanie.” - powiedziała 
Henryka Król Wójt Gminy, odbierając podziękowania od Przewodniczącej Rady Gminy Małgorzaty Cyra.

aktualności



kultura
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kultura

III Seniorada DębowaIII Seniorada Dębowa
7 października 20227 października 20227 października 2022

Rozkład jazdy Rozkład jazdy 
dowozów i odwozówdowozów i odwozów

Rozkład jazdy 
dowozów i odwozów

Kurs I
 Wróblewo - przystanek przy Wróblówce 13:00
 Grabiny-Zameczek - przystanek przy szkole13:05

Kurs III
 Ostrowite13:55

Kurs II
 Krzywe Koło - przy sklepie13:20
 Krzywe Koło Osiedle13:25
 Koźliny Zakład Rolny13:30
 Koźliny - przystanek przy szkole13:35
 Steblewo - pętla13:45
 Osice - przystanek przy świetlicy13:50

Odwozy
Odwozy od godziny 20:00



pomoc społeczna
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Informacje o  zmianach  dotyczących 
wypłaty dodatku węglowego
Szanowni mieszkańcy Gminy Suchy Dąb
Zgodnie z ogłoszeniem w dniu 15 września 2022 
r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 
z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. 
poz.1967) informujemy o zmianach dotyczących 
wypłaty dodatku  dla gospodarstw domowych.
Dodatek węglowy dla gospodarstw domowych 
oraz dla podmiotów wrażliwych
Art. 24.
1. Dodatek dla gospodarstw domowych 
przysługuje osobie w gospodarstwie domowym, 
w przypadku gdy głównym źródłem ciepła 
gospodarstwa domowego jest:
 1) kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz  powietrza ,  t rzon  kuchenny, 
piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo   stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem 
biomasy, albo
 2) kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo
 3) kocioł olejowy
- zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 
listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 
r. poz. 438, 1561, 1576 i 1967), do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu - w przypadku głównych źródeł ogrzewania 
zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1 tej 
ustawy.
2. Przez gospodarstwo domowe, o którym mowa w ust. 1, rozumie się:
 1) osobę fizyczną samotnie zamieszkującą i gospodarującą (gospodarstwo domowe jednoosobowe) albo
 2) osobę fizyczną oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią 
zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo domowe wieloosobowe).
3. Dodatek dla gospodarstw domowych wypłaca się na wniosek osoby, o której mowa  w ust. 2.
4. W przypadku gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden 
dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje dla wszystkich gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem.
5. W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych złożono dla więcej niż jednego gospodarstwa 
domowego mających ten sam adres miejsca zamieszkania, to dodatek ten jest przyznawany wnioskodawcy, który złożył 
wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpoznania.
6. W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych złożyła więcej niż jedna osoba z danego 
gospodarstwa domowego wieloosobowego, dodatek ten jest przyznawany wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako 
pierwszy.
(….)
15. Wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania 
osoby składającej ten wniosek.
16. Wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych składa się na piśmie lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną.
17. W przypadku złożenia wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej wniosek ten opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 
osobistym.
18. Minister właściwy do spraw informatyzacji może udostępnić usługę umożliwiającą złożenie wniosku za jego pośrednictwem 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym przy użyciu publicznej aplikacji mobilnej, o której mowa w art. 19e ust. 1 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 
2070 oraz z 2022 r. poz. 1087).
19. Wniosek złożony przy użyciu publicznej aplikacji mobilnej opatruje się zaawansowaną pieczęcią elektroniczną ministra 
właściwego do spraw informatyzacji, po uwierzytelnieniu wnioskodawcy z wykorzystaniem certyfikatu, o którym mowa w art. 
19e ust. 2a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, wydanego 
użytkownikowi publicznej aplikacji mobilnej po uwierzytelnieniu w sposób określony w art. 20a ust. 1 tej ustawy.
20. Wójt, burmistrz albo prezydent miasta dokonuje weryfikacji wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych, 
w szczególności w zakresie zgłoszenia lub wpisania głównego źródła ciepła do centralnej ewidencji emisyjności budynków, 
o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz 
o centralnej ewidencji emisyjności budynków.



21. Dokonując weryfikacji wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych, wójt, burmistrz albo prezydent miasta 
bierze pod uwagę w szczególności:
 1) informacje wynikające z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 
6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549 i 1768);
 2) informacje uzyskane w związku z postępowaniem o przyznanie:
  a) świadczeń rodzinnych oraz dodatków do zasiłku rodzinnego, o których mowa odpowiednio w art. 2 i art. 8 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 i 1265),
  b) świadczenia wychowawczego, o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2022 r. poz. 1577),
  c) dodatku osłonowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1, 202 i 1692),
  d) dodatku mieszkaniowego, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 2021 oraz z 2022 r. poz. 1561);
 3) dane zgromadzone w rejestrze PESEL oraz rejestrze mieszkańców, o których mowa odpowiednio w art. 6 ust. 1 i art. 6a 
ust. 1 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji 
ludności (Dz. U. z 2022 r. poz. 1191).
22. Jeżeli podczas weryfikacji wniosku o wypłatę dodatku 
dla gospodarstw domowych wystąpią wątpliwości 
dotyczące gospodarstwa domowego wnioskodawcy, 
wójt ,  burmistrz  a lbo prezydent miasta może 
przeprowadzić wywiad środowiskowy, który ma na celu 
ustalenie faktycznego stanu danego gospodarstwa 
domowego zgodnie z ust. 2 odpowiednio pkt 1 i 2, 
odnośnie samotnego zamieszkiwania w przypadku 
jednoosobowych gospodarstw domowych oraz wspólnie 
stale zamieszkujących i gospodarujących z wnioskodawcą 
w przypadku gospodarstw domowych wieloosobowych. 
Przepis art. 25 ust. 2 stosuje się.
23. Wywiad środowiskowy przeprowadza się w miejscu 
zamieszkania wnioskodawcy.
24. W toku wywiadu środowiskowego ustala się, czy stan 
faktyczny danego gospodarstwa domowego jest zgodny 
z informacjami podanymi we wniosku o wypłatę dodatku 
dla gospodarstw domowych.
25. Niewyrażenie zgody na przeprowadzenie wywiadu 
środowiskowego, o którym mowa w ust. 22, stanowi 
podstawę do odmowy przyznania dodatku dla 
gospodarstw domowych.
26. Przyznanie przez wójta, burmistrza albo prezydenta 
miasta dodatku dla gospodarstw domowych nie wymaga 
wydania decyzji administracyjnej. Odmowa przyznania 
dodatku dla gospodarstw domowych, uchylenie oraz 
rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranego dodatku 
wymagają wydania decyzji administracyjnej.
27. Wójt, burmistrz albo prezydent miasta przesyła 
wnioskodawcy informację o przyznaniu dodatku dla 
gospodarstw domowych na wskazany przez niego adres 
poczty elektronicznej, o ile wnioskodawca wskazał adres 
poczty elektronicznej we wniosku o wypłatę dodatku. 
W przypadku gdy wnioskodawca nie wskazał adresu 
poczty elektronicznej we wniosku o wypłatę dodatku, 
wójt, burmistrz albo prezydent miasta, odbierając ten 
wniosek od wnioskodawcy, informuje go o możliwości 
bezpośredniego odebrania od tego organu informacji 
o przyznaniu dodatku.
28. Nieodebranie informacji o przyznaniu dodatku dla 
gospodarstw domowych nie wstrzymuje wypłaty tego 
dodatku.

W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt 
telefoniczny lub osobistą wizytę w siedzibie GOPS 
w Suchym Dębie w godzinach pracy Ośrodka.

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Suchym Dębie
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Biblioteczne spotkania z książką
Odbywają się cykliczne spotkania z książką i biblioteką. Zaproszeni goście czytają naszym najmłodszym czytelnikom bajki, 

legendy, baśnie i wiersze – każde spotkanie to wyjątkowa chwila. Dzieci i młodzież uczestniczą także w lekcjach 
bibliotecznych. Poznajemy tajniki biblioteki, prowadzimy rozmowy na temat literatury i sztuki. Udowadniamy, że biblioteka to 
nie tylko regały z książkami, ale miejsce, gdzie możemy się spotkać.

iblioteka to także kolorowy świat warsztatów plastyczno-literackich. Spotykamy się z wami w bibliotece i poza nią, Baby wspólnie spędzać czas i tworzyć niepowtarzalne dzieła. Wasze uśmiechy to nagroda za naszą pracę.

kultura



Kółko teatralne pod patronatem Henryki Król Wójt Gminy Suchy Dąb istnieje już od roku. Weronika, Daria, Natalia, Stanisław, 
Natalia, Kinga, Karyna to zgrany zespół. Nasze spotkania to twórczy cykl artystycznych zmagań. Za nami wiele prób 

i pierwsze występy.

W kwietniu odbyły się eliminacje gminne turnieju Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego. Turniej propaguje wśród młodych 
osób bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Uczestnicy musieli wykazać się znajomością przepisów ruchu drogowego 

rozwiązując test, umiejętnością zastosowania przepisów – jazda na rowerze oraz odpowiedzieć na pytania z pierwszej pomocy.
Rywalizacja odbyła się w dwóch kategoriach wiekowych10-12 lat i 13-15 lat.
Turniej zakończył się zwycięstwem drużyn ze Szkoły Podstawowej w Koźlinach, które w późniejszym czasie odniosły również 
sukcesy na etapie powiatowym. GRATULUJEMY!

Odbyła się II edycja konkursu Franciszka Pomarańska - żołnierz wyklęty. Przepiękne prace plastyczne i literackie oddały hołd 
naszej lokalnej bohaterce. Henryka Król Wójt Gminy Suchy Dąb uhonorowała laureatów pięknymi nagrodami. Uroczystość 

wręczenia nagród wzbogaciła prelekcja przedstawiciela IPN dr Daniela Czerwińskiego opowiadająca o czasach ucisku i losach 
żołnierzy wyklętych.
Laureaci
KONKURS LITERACKI
 I miejsce ex aequo
  Laura Drosdowska 
  Paulina Kępka 
KONKURS PLASTYCZNY
 I miejsce
  Zuzanna Gębal
 II miejsce ex aequo
  Weronika Krawczyk
  Paulina Kępka
 III miejsce ex aequo
  Mikołaj Wieczorek
  Nadia Cysza
WYRÓŻNIENIE
  Nina Petryczko
  Kacper Styś
  Patryk Hirsz
  Kamila Przybytniak
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Uniwersytet Trzeciego wieku „Złota Jesień Seniora”
Wiosną wznowił swoje wykłady Uniwersytet Trzeciego Wieku. Henryka Król Wójt Gminy Suchy Dąb rozpoczęła II semestr 

uroczystym rozdaniem dyplomów ukończenia I semestru.
Wykłady na naszym uniwersytecie dają możliwość pogłębienia swojej wiedzy z różnych dziedzin nauki. Fitness mózgu sprzyja 
naszemu zdrowiu, a możliwość spotkania się odrywa uczestników od codziennych obowiązków.

asze aktywne seniorki z uniwersytetu III wieku stworzyły drużynę unihokejową. Zainaugurowały krótką rozgrywką turniej Nunihokeja „Kije z Dębu” o puchar Wójta Gminy Suchy Dąb za co zostały uhonorowane złotymi medalami z rąk p. Wójt 
i młodszych koleżanek z boiska. Medale odebrały p. Emilia, p. Lucyna, p. Jadwiga, p. Wiesława.



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grabinach-Zameczku

Dnia 25 stycznia 2022 r. w naszej placówce odbył się bal 
karnawałowy. Jest to dzień niezwykły i wyczekiwany 

przez wiele tygodni. Tego dnia dzieci przedszkolne oraz 
uczniowie klas 1-3 przeniosły się w podroż do Egiptu, gdzie 
czekał na nich Faraon.

Jak co roku w naszym Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
świętowaliśmy Dzień Babci i Dziadka była to trochę inna 

forma niż zwykle. Z powodu pandemii i obostrzeń nie 
mogliśmy zaprosić dziadków do nas, ale nasze dzieci 
przygotowały piękne przedstawienia, które zostały 
zmontowane w filmiki i zamieszczone na stronie ZSP 
w Grabinach-Zameczku. 

Dn ia  26 styczn ia  2022 r. 
w naszym Zespole Szkolno-

Przedszkolnym odbył się konkurs 
recytatorski "Brzechwa i Tuwim 
Dzieciom".  Zgłosi ło s ię wielu 
chętnych, którzy zaprezentowali 
w iersze  na  bardzo  wysok im 
poziomie.

W tym roku szkolnym nasza 
placówka brała udział 
w zbiórce na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy

Bal karnawałowy

Dzień Babci i Dziadka

Konkurs "Brzechwa i Tuwim Dzieciom"
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oświata

W dniu 21 marca 2022 r. w naszej szkole 
obchodziliśmy Pierwszy Dzień Wiosny. W tym 

roku postanowiliśmy uczcić go spacerem w okolicy 
szkoły w poszukiwaniu pierwszych oznak wiosny.
Dzieci z grupy Smerfy postanowiły z okazji powitania 
Wiosny zasadzić kwiaty, które będą ozdobą parapetów 
przedszkolnych.

W dniu 23 marca 2022 r. dzieci z grupy Smerfy i Motyle 
pojechały na wycieczkę do kina w Cieplewie na projekcję 

bajki "Filonek Bezogonek". Dzieciom bardzo podobał się wyjazd, 
towarzyszyły im wielkie emocje, gdyż dla najmłodszych była to 
pierwsza wycieczka autokarem.

W dniu 24 marca 2022 r. uczniowie kl. 1-3 wybrali się na 
zajęcia do Muzeum Morskiego w Gdańsku. Podczas 

wizyty uczniowie poznali funkcjonowanie współczesnego 
portu morskiego i  jego najważniejsze urządzenia 
przeładunkowe. Najatrakcyjniejszą częścią wycieczki była 
okazja sprawdzenia swoich umiejętności na wystawie 
interaktywnej.

Pierwszy Dzień Wiosny

Wycieczka do kina

Wycieczka do Muzeum Morskiego



Dnia 5 maja 2022 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Grabinach-Zameczku odbył się drugi etap Gminnego 

Konkursu. Do drugiego etapu przeszło siedmioro uczestników. 
Miło nam było powitać przybyłych gości a zarazem uczestników 
konkursu ze Szkoły Podstawowej w Suchym Dębie. Uczestnicy 
zaprezentowali wysoki poziom. Po burzliwych naradach jury 
w skład, którego weszli: pan dyrektor Z. Rzaniecki, pani 
L. Krawczyk oraz pani J. Szopa wyłonili zwycięzców konkursu. 
Pierwsze miejsce: Amelka Barchan, drugie miejsce: Lena Misztal, 
trzecie miejsce: Mateusz Prusik, wyróżnienia otrzymali: Aurelia 
Drozdowska, Stanisław Górski, Hubert Dysarz, Jakub 
Drożdżyński.

W dniu 26 kwietnia 2022 r. w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Grabinach-Zameczku obchodzono Międzynarodowy Dzień Ziemi. Każdy oddział szkolny i przedszkolny 

otrzymał swój krzew, który dzieci w asyście pracowników szkoły zasadziły na terenie placówki. Następnie uczniowie udali się 
wraz z nauczycielami wzdłuż ulicy Gdańskiej, aby zebrać znalezione śmieci, aż do jej skrzyżowania z ulicą Cedrową.

 okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grabinach-Zameczku zorganizował również konkurs Zna najbardziej kreatywną, ekologiczną zabawkę. Po długich obradach wyłoniono trzy najbardziej wyróżniające się prace: 
I miejsce zajął Hubert Dysarz z klasy II, II miejsce zajął Ignacy Cieszyński z klasy III, III miejsce zajęła Agata Dawidowska z grupy 
Biedronki.

Zbliżając się do końca roku szkolnego, klasa I, II i III spędziła 
słoneczną środę na wycieczce do Europejskiego Centrum 

Solidarności w Gdańsku. Zajęcia jakie się tam odbyły noszą tytuł 
„Podróż z przygodami”.

Dnia 4 czerwca 2022 r. w naszym Zespole Szkolno-
Przedszkolnym odbył się długo wyczekiwany Dzień Dziecka.  

Atrakcji było mnóstwo: dmuchańce, warkoczyki, tatuaże, 
kawiarenka, fotobudka, malowanie twarzy, kiełbaski, malowanie 
paznokci gry i zabawy dla dzieci.

W dniu 22 kwietnia grupy: Sowy i Motyle były na wycieczce 
w Muzeum Nauki Hevelianum na warsztatach wyobraźni 

pt. „Mali chemicy w kuchni” oraz wystawie interaktywnej 
„Dookoła świata”.

Gminny Konkurs Patriotyczny

Dzień Ziemi

Konkurs z okazji Dnia Ziemi

Wycieczka do Europejskiego 
Centrum Solidarności

Dzień Dziecka

Wycieczka do Muzeum Nauki Hevelianum
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Szkoła Podstawowa w Koźlinach
Po zwycięstwach naszych drużyn w etapie gminnym – w Suchym Dębie OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA 

w RUCHU DROGOWYM, uzyskaliśmy awans do turnieju powiatowego, który odbył się w ŻOKiS Cedrach Wielkich. 
Naszą szkołę reprezentowała drużyna młodsza (kl. 5-6): Nina 
Petryczko, Agata Kowalska, Olek Wójcik i Oliwier Janus, 
a także drużyna starsza (kl. 7-8): Martyna Magier, Igor 
Połajdowicz i Kuba Spenst.
Olek, Agata i Igor najlepiej napisali testy, Olek i Oliwier bezbłędnie 
pokonali tor przeszkód. Oba zespoły świetnie spisały się przy 
zadaniach z pierwszej pomocy przedmedycznej otrzymując 19 na 
20 punktów. Dzięki ciężkiej pracy, ogromnemu zaangażowaniu 
i walce udało się zająć: w grupie starszej - II miejsce drużynowo, 
a grupa młodsza odniosła zwycięstwo w turnieju w klasyfikacji 
generalnej. 
W punktacji indywidualnej I miejsce zajął Olek Wójcik, zdobywając 
nagrodę główną – rower. Świetne III miejsca w tej klasyfikacji 
wywalczyli Agata Kowalska i Kuba Spenst. Wyróżniony został też 
Oliwier Janus za bezbłędnie pokonany tor przeszkód.

W piątek 20 maja uczniowie z klas I-III wyruszyli na długo 
oczekiwaną wycieczkę do Torunia.  Przygodę z Toruniem 

rozpoczęli od seansu w Planetarium, kolejnym etapem wycieczki 
było zwiedzanie Starego Miasta z murami obronnymi Krzywą 
Wieżą, bulwarami nad Wisłą, katedrą św. Janów, Domem 
Kopernika, Rynkiem Starego Miasta z Ratuszem oraz pomnikiem 
Kopernika. Po krótkim odpoczynku pełni nowej energii udali się do 
Żywego Muzeum Piernika i wzięli udział w warsztatach wypieku 
słynnych toruńskich pierników.  Była to niezwykle pasjonująca 
przygoda!
Ostatnim punktem wycieczki był Dom Legend Toruńskich, 
miejsce magicznych opowieści o Toruniu i jego historii. 
Wycieczka była bardzo udana i pełna wrażeń, a wspomnienia 
pozostaną z uczestnikami na długo.

Sukces naszych uczniów w Turnieju BRD – 2022 r.

Wycieczka do Torunia



Aż 25 uczniów z naszej szkoły wzięło udział w warsztatach 
żeglarskich na Marinie w Błotniku. Warsztaty odbyły się 

w ramach projektu „Pomorskie Żagle Wiedzy. Edukacja Morska 
i Żeglarska w Gminach Cedry Wielkie, Suchy Dąb i Trąbki Wielkie”. 
Na początku uczniowie obejrzeli 45-minutowy film o żeglarstwie. 
Były także zajęcia praktyczne. Najpierw uczestnicy wycieczki 
poznali podstawową budowę łodzi „Optimist”. Następnie 
w 4-osobowej grupie znaleźli brakujące części, znajdujące się pod 
wiatą i zamontowali je w łodzi, przygotowując się do wypłynięcia. 
Jednak największą atrakcją dla wszystkich okazało się pływanie 
łodzią po odnodze Martwej Wisły w pobliżu śluzy Przegalina 
i możliwość sterowania nią.  
Uczniowie byli bardzo zadowoleni z wycieczki na Marinę 
w Błotniku i z niecierpliwością czekają na kolejne warsztaty, które 
odbędą się we wrześniu.

W dniu 1 czerwca 2022 r. uczniowie naszej szkoły świętowali 
Dzień Dziecka. W ten wyjątkowy dzień nie odbyły się 

zajęcia lekcyjne. Część uczniów pojechała na wycieczkę do 
Warszawy. Pozostałe dzieci miło spędziły czas podczas zabaw 
w szkole. Główną atrakcją były dmuchańce. Korzystali z nich 
zarówno najmłodsi jak i najstarsi uczniowie. Nie zabrakło także 
innych aktywności: gra w piłkę nożną, siatkówkę, przejście po 
linie, przeciąganie liny. Odbył się także mecz siatkówki pomiędzy 
nauczycielami i uczniami. Można było także posilić się kiełbaskami 
z ogniska, a Rada Rodziców zakupiła dla wszystkich lody. Był to 
radosny dzień, w którym dominowała zabawa i dobry nastrój.

Wycieczka do Mariny w Błotniku – 31 maja 2022 r.

DZIEŃ DZIECKA – 1 czerwca 2022 r.
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Szkoła Podstawowa w Koźlinach otrzymała Tytuł Kryształowej 
Kropli za trzeci aktywny udział   w realizacji celów programu 

edukacyjnego “Aktywni Błękitni - szkoła przyjazna wodzie”. 
W programie zorganizowanym przez Wody Polskie, obejmującym 
obszar, aż trzech województw (pomorskie, warmińsko-
mazurskie i kujawsko-pomorskie) udział wzięło 112 szkół. Celem 
programu jest stworzenie sieci szkół, które we współpracy 
z rodzicami uczniów, nauczycielami i uczniami oraz społecznością 
lokalną, systematycznie i planowo działają na rzecz edukacji 
ekologicznej w szczególności w zakresie dbałości o wodę 
i znajomości zasad bezpiecznego korzystania z rekreacji wodnej. 
Osiągniecie takiego sukcesu byłoby niemożliwe, gdyby nie ciężka 
praca nauczyciela i wychowawcy Arkadiusza Chodery, który 
otrzymał specjalne podziękowania za wspieranie działań na rzecz 
edukacji o zrównoważonym rozwoju w gospodarce wodnej, 
dbałość o wodę oraz w promowaniu poprawnych nawyków 
bezpiecznego korzystania z zasobów wodnych. Pan Arkadiusz wraz z klasą VIII zorganizowali kilka szkolnych akcji: sprzątanie 
świata, szkolne warsztaty “Wiesz więcej o powodzi, lepiej się chronisz”, budowa ogrodu sensorycznego na terenie szkoły oraz 
konkurs na najciekawszy projekt domku dla owadów. Z okazji Dnia Ziemi uczniowie najstarszej klasy stworzyli szkolną 
kawiarenkę, a zyski przeznaczono na zakup miododajnych roślin do sensorycznego ogrodu.

W trosce o bezpieczeństwo dzieci w wtorek  20 września 2022 r. zorganizowano w szkole dla uczniów z oddziałów 
przedszkolnych oraz klas I-III spotkanie z dzielnicowym Gminy Suchy Dąb mł. asp. Grzegorzem Kucharskim.

Pan Policjant przypomniał zasady zachowania bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły, bezpiecznego przechodzenia przez ulicę, 
prawidłowego zachowania się na przejściach dla pieszych oraz podczas podróży samochodem i autobusem.  Nasz Gość zwrócił 
uwagę na niebezpieczeństwa, jakie mogą czyhać na dzieci 
na drodze. Ponadto podkreślił, jak ważną rolę pełnią 
elementy odblaskowe. Następnie wytłumaczył jak należy 
zachować się w kontaktach z obcymi ludźmi, jak dbać 
o bezpieczeństwo własne i innych oraz do kogo zwracać 
się  o pomoc w sytuacji zagrożenia. Policjant 
zademonstrował dzieciom  również, w  jaki sposób 
należy się zachowywać podczas ataku psa. Ponadto 
funkcjonariusz poruszył temat cyberprzemocy 
i skutków, jakie może nieść za sobą niewłaściwe 
korzystanie z Internetu.
Na zakończenie uczniowie zadawali pytania dotyczące 
bezpieczeństwa oraz dzielili się swoimi spostrzeżeniami. 
Mł. asp. Grzegorz Kucharski wyczerpująco odpowiedział 
na wszystkie pytania uczniów i dał cenne wskazówki, jak 
postępować, by żyć lepiej i bezpieczniej.

Tytułu Kryształowej Kropli dla działań 
w ramach programu „Aktywni Błękitni”

Spotkanie z Policjantem



Szkoła Podstawowa w Suchym Dębie
W Szkole Podstawowej im. Obrońców Westerplatte 

w Suchym Dębie drugi semestr minął bardzo szybko 
i aktywnie. Jak tylko zakończyły się ferie szkoła wróciła do pracy 
w trybie stacjonarnym. W lutym i marcu uczniowie, rodzice, 
nauczyciele i pracownicy obsługi zaangażowali się w akcje 
pomocowe dla uchodźców z Ukrainy. Okazali wielkie serca 
i ogromną empatię w stosunku do uchodźców wojennych.
To ważne, że społeczność szkolna potrafiła się zjednoczyć 
i bezinteresownie pomagać.

Drugi semestr obfitował w naszej szkole wieloma wycieczkami. Otrzymaliśmy wsparcie finansowe w wysokości 25 tys. zł 
pozyskane przez gminę w ramach programu Poznaj Polskę. Nasi uczniowie odwiedzili Toruń, Poznań, Kraków, Wrocław, 

Gniezno. Takie wycieczki to idealna okazja do integracji młodzieży po długim czasie pandemii. 

W szkole zrealizowano wiele ciekawych programów, 
projektów i przedsięwzięć:  

üEdukacja Morska – nasi uczniowie w ramach zajęć 

dodatkowych pozyskują kompetencje kluczowe w edukacji 
morskiej. Wyjeżdżają na zajęcia praktyczne na Marine gdzie 
mogą pod okiem instruktorów żeglować na Marinie w Błotniku.
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üLaboratoria przyszłości – pozyskaliśmy ponad 70 tys. zł na 

zakup profesjonalnego wyposażenia pracowni w naszej szkole. 
W przyszłym roku szkolnym planujemy uruchomienie kół 
zainteresowań: robotyki, politechniczne, małego kucharza czy 
koło filmowe. 

üMobilne Centrum Edukacji – Turystyczna Szkoła – Nasza hala 

gimnastyczna przeistoczyła się w centrum edukacji. Uczniowie 
w nowoczesny sposób przenieśli się w podróż w najdalsze 
zakątki świata. Naszym Centrum zainteresowały się również 
szkoły z pobliskich miejscowości. 

üBliskie spotkania ze sportem - to program Rady Rodziców, którzy chętnie spotykali się aby omawiać ważne sprawy szkolne, 

a dodatkowo korzystali ze sportowych atrakcji. Cieszy nas tak aktywne uczestnictwo w życiu szkoły. Rodzice wykazują pełne 
zaangażowanie i aktywnie współuczestniczą w akcjach organizowanych przez szkołę. 

üSkrzynka Zaufania - w naszej szkole powstała skrzynka zaufania – dzięki niej pozyskujemy wiedzę na team potrzeb naszych 

uczniów i ich problemów. Możemy od razu reagować, prowadzić warsztaty i pomagać naszym uczniom. 

üGminny Dzień Dziecka - wspólnie z pracownikami Urzędu Gminy Suchy Dąb oraz UKS Motława zorganizowaliśmy Dzień 

Dziecka. Mimo obaw o deszcze pogoda dopisała. 

üOtwarty trening pokazowy, testy do kasy sportowej - w roku szkolnym 2022/2023 w naszej szkole powstanie klasa 

o profilu sportowym! To bardzo dobra informacja, nasza młodzież będzie rozwijać swoje pasje sportowe na najwyższym 
poziomie. 

Jak co roku w maju ósmoklasiści zmierzyli się z egzaminem państwowym. Choć po dwóch latach pandemii egzamin przysporzył 
wielu obaw uczniom, wykazali się oni ogromną determinacją i kulturą osobistą. Egzamin przebiegł wzorowo.



Wydawanie sprzętu komputerowego, który 
zosta ł  zakup iony w ramach pro jektu 

grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR” realizowanego 
z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 zostało zakończone.
W ramach dofinansowania uzyskanego przez gminę w 
kwocie 345 400 zł pozyskano sprzęt w postaci 113 
l aptopów,  10  tab letów i  13  komputerów 
stacjonarnych, z którego będą korzystać dzieci 
z terenu Gminy Suchy Dąb.
Sprzęt komputerowy jest w 100% dofinansowany ze 
środków unijnych z Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020.

W dniu 8 czerwca 2022 r. w miejscowości Grabiny-Zameczek 
z wyjątkową oprawą odsłonięto i poświęcono tablicę 

upamiętniającą "Marsz Śmierci". W tej podniosłej uroczystości 
uczestniczyli: Aleksander Jankowski II Wicewojewoda Pomorski, 
Marzena Biernacka Wicestarosta Powiatu Gdańskiego, dyrektorzy 
szkół, księża oraz Henryka Król Wójt Gminy Suchy Dąb. 
Pamiątkową tablicę poświęcił dziekan dek. Żuławy Steblewskie 
Ks. Kanonik Janusz Mathea. Ponadto, podczas uroczystości odbyła 
się prelekcja o Marszu Śmierci przygotowana przez zespół 
naukowy z muzeum Stutthof w Sztutowie. Lekcja historii 
przypomniała o ludzkiej tragedii i dramatycznych wydarzeniach 
z czasów II Wojny Światowej. Na zakończenie młodzież z gminnego 
kółka teatralnego pod kierunkiem Pani Agnieszki Księżak 
przedstawiła wyjątkowo wzruszający i innowacyjny spektakl 
upamiętniający ludzi kultury i sztuki.

Nowe urządzenia elektroniczne dla dzieci

Uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej Marsz Śmierci
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GAZ-SYSTEM S.A. był Sponsorem wydarzenia „KIJE z DĘBU 
- II OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ UNIHOKEJA DZIEWCZĄT”

Współpraca się opłaca!

Gminny Dzień Dziecka w Suchym Dębie

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. był Sponsorem wydarzenia „KIJE z DĘBU - II OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ 
UNIHOKEJA DZIEWCZĄT”.
GAZ-SYSTEM jest spółką strategiczną dla polskiej gospodarki. Odpowiada za przesył gazu ziemnego, zarządza najważniejszymi 
gazociągami w Polsce oraz jest właścicielem Terminalu LNG im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Świnoujściu.
Od 6 lat spółka konsekwentnie realizuje strategię dywersyfikacji kierunków i źródeł dostaw gazu ziemnego do Polski poprzez 
budowę nowych lub rozbudowę istniejących punktów wejścia do krajowego systemu przesyłowego. W tym roku ukończone 
zostanie jedno z najważniejszych przedsięwzięć infrastrukturalnych w kraju – projekt Baltic Pipe, polegający na wybudowaniu 
dwukierunkowego gazociągu morskiego łączącego Polskę i Danię, rozbudowie lokalnej sieci przesyłowej oraz trzech tłoczni 
gazu. Ukończona została również budowa połączeń międzysystemowych z Litwą i Słowacją oraz korytarz Północ-Południe.
W odpowiedzi na duże zapotrzebowanie na gaz oraz dla potrzeb transformacji energetycznej polskiej elektroenergetyki spółka 
GAZ-SYSTEM prowadzi także rozbudowę krajowego systemu przesyłowego realizując jednocześnie kluczowe i strategiczne 
inwestycje w sektorze energetycznym. Jednym z nich jest rozbudowa Terminalu LNG w Świnoujściu, w wyniku której już 
w styczniu 2022 r. zwiększono moc regazyfikacyjną o 20%. Po zakończeniu całego programu rozbudowy Terminal będzie miał 
możliwość regazyfikowania aż 8,3 mld m3 gazu 
rocznie.
Dla zapewnienia ciągłości dostaw gazu do Polski 
GAZ-SYSTEM podejmuje kolejne wyzwania 
inwestycyjne.
Spółka podjęła decyzję o realizacji terminala LNG 
typu FSRU w Zatoce Gdańskiej, wraz z gazociągami 
lądowymi, a także o rozbudowie krajowej sieci 
przesyłowej w centralnej Polsce. Łącznie w latach 
2015-2025 GAZ-SYSTEM wybuduje ponad 2000 km 
nowych gazociągów w zachodniej, południowej 
i wschodniej części Polski.
Więcej informacji o spółce GAZ-SYSTEM, znajduje się 
na stronie www.gaz-system.pl

W sobotę, 28 maja br., swoje święto obchodziły wszystkie dzieci 
z terenu Gminy Suchy Dąb. Z okazji Gminnego Dnia Dziecka na terenie 
Szkoły Podstawowej w Suchym Dębie na najmłodszych mieszkańców 
czekało dużo darmowych atrakcji i niespodzianek.
Sobotni festyn rozpoczął się od wydarzenia Kije z Dębu, podczas 
którego  na hali sportowej w Suchym Dębie odbył się II Ogólnopolski 
Turniej Unihokeja Dziewcząt. Drużyna UKS Motława dzielnie walczyła 
z drużynami o Puchar Wójta Gminy Suchy Dąb. W tym roku Turniej 
rozpoczął się krótkim meczem najmłodszych unihokeistek 
z uczestnikami Uniwersytetu Trzeciego Wieku - naszymi wspaniałymi 

Sen io rkami .  Zw ieńczen iem 
sportowych zmagań podczas 
wydarzenia KIJE Z DĘBU był 
emocjonujący mecz unihokeja 
Rodzice kontra Dzieci.
- Cieszę się, że w dzisiejszym dniu 
na wydarzenie Kije z Dębu organizowane przez naszą gminę przybyło tak liczne grono 
rodzin. Dzień dziecka to święto, które warto spędzać razem. Bardzo dziękuję wszystkim 
uczestnikom turnieju za wspaniałą i zaciętą walkę. Dzięki współpracy z firmą GAZ-
SYSTEM i lokalnym przedsiębiorcom udało się pozyskać w większości środki finansowe na 
organizację drugiej edycji Wydarzenia KIJE Z DĘBU – podkreśliła Henryka Król Wójt Gminy 
Suchy Dąb, dodając – Dziękuję wszystkim Organizatorom, Rodzicom, Wolontariuszom, 
OSP w Suchym Dębie, KGW Suchy Dąb oraz Sponsorom, którzy przyczynili się do 
przygotowania fantastycznego wydarzenia dla dzieci.
Główny Sponsor wydarzenia KIJE Z DĘBU: GAZ-SYSTEM www.gaz-system.pl
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ekologia

Czyste powietrze Czyste powietrze 
w Gminie Suchy Dąbw Gminie Suchy Dąb

Czyste powietrze 
w Gminie Suchy Dąb

Do złożenia wniosku przygotuj:Do złożenia wniosku przygotuj:
1) Dane osobowe (swoje / współmałżonka)1) Dane osobowe (swoje / współmałżonka)
        imię, nazwisko, PESEL, e-mail, telefon, adresimię, nazwisko, PESEL, e-mail, telefon, adres

2) PIT za poprzedni rok2) PIT za poprzedni rok
3) Numer rachunku bankowego3) Numer rachunku bankowego
4) Numer księgi wieczystej4) Numer księgi wieczystej
5) Numer działki5) Numer działki
6) Powierzchnię budynku6) Powierzchnię budynku
7) Szacowany koszt inwestycji7) Szacowany koszt inwestycji

Do złożenia wniosku przygotuj:
1) Dane osobowe (swoje / współmałżonka)
    imię, nazwisko, PESEL, e-mail, telefon, adres

2) PIT za poprzedni rok
3) Numer rachunku bankowego
4) Numer księgi wieczystej
5) Numer działki
6) Powierzchnię budynku
7) Szacowany koszt inwestycji

a następnie umów się na spotkanie a następnie umów się na spotkanie 
z pracownikiem Urzędu Gminy: z pracownikiem Urzędu Gminy: 
a następnie umów się na spotkanie 
z pracownikiem Urzędu Gminy: 

Szymon BenedykSzymon Benedyk
58 355 68 4558 355 68 45
szymon.benedyk@suchy-dab.plszymon.benedyk@suchy-dab.pl

Szymon Benedyk
58 355 68 45
szymon.benedyk@suchy-dab.pl
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